
 

  
a 

 
 

Program pro žáky 1. stupně ZŠ připravili žáci Střední zdravotnické školy Plzeň (SZŠVOŠZ) 
s názvem: 

 

KDO JE PŘIPRAVEN, NENÍ PŘEKVAPEN 
aneb chování na památkových objektech, možné úrazy a způsoby jejich ošetření 

 
 
Termín konání:  
19.6.2024 – 8:30-10:00 hod., 10:30-12:00 hod.  
20.6.2024 – 8:30-10:00 hod., 10:30-12:00 hod. 

 
Místo konání: 
Areál Národní kulturní památky Selský dvůr U Matoušů v Plzni-Bolevci 
Bolevecká náves 1/3, 323 00 Plzeň-Bolevec 
 
Program: 
Žáci se během cca 90 minut dozví podstatné informace o národní kulturní památce Selský dvůr 
U Matoušů. Budou seznámeni se specifiky pohybu a chování na památkových objektech a 
upozorněni na možná zranění, která jim na nerovném terénu, při snížených podhledech či 
pohybu po schodech hrozí.  
 
Následně žáci Střední zdravotnické školy v Plzni v areálu Selského dvora připraví 4 stanoviště, 
kde se žáci rozděleni do skupinek dozvědí řadu zajímavých věcí: 

1. První pomoc při bodnutí hmyzem – na památkových objektech se mohou chovat i 
včely, stejně jako u nás a řada dětí je alergická na jejich bodnutí – jak reagovat? 

2. Úrazy na památkovém objektu – jak ošetřit 
3. Zdravý životní styl 
4. Závislosti  

 
V závěru absolvují žáci Závěrečný kvíz, ve kterém si vyzkouší, jaké vědomosti a dovednosti si 
po návštěvě památky odnesou. Obdrží diplom o absolvování programu a drobnou odměnu. 
Zároveň se osobně seznámí s žáky Střední zdravotnické školy Plzeň a dozví se něco více o 
studiu oboru Praktická sestra. 

 
 

Garantky odborného zdravotnického programu: 
Mgr. Eliška Zemanová (SZŠVOŠZ) 
Mgr. Alena Štroblová (SZŠVOŠZ) 

Garantka památkové sekce:  
PhDr. Mirka Kubatová Pitrová, Ph.D. (NPÚ) 


